Постановление от 24.09.2018 № 4716
Об организации и проведении мероприятий,

посвящённых празднованию Дня Московской области

в Щёлковском муниципальном районе в 2018 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 14 Календарного плана культурно-массовых мероприятий Щёлковского муниципального района на 2018 год, утверждённого постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 29.12.2017 № 8364( с изменениями от 09.02.2018 №609, от 19.02.2018 №819, от 25.05.2018 №2730, от 23.07.2018 №3752) «О Календарном плане культурно-массовых мероприятий  Щёлковского муниципального района на 2018 год» Администрация Щёлковского муниципального района постановляет:

1. Провести мероприятия, посвящённые празднованию Дня Московской области в Щёлковском муниципальном районе (далее - Мероприятия).

2. Утвердить прилагаемый план проведения Мероприятий (далее - План).

3. Комитету по культуре и туризму Администрации Щёлковского муниципального района (Чуйченко Н.А.) осуществить координацию и контроль за подготовкой и проведением Мероприятий в соответствии с пунктом 1 Плана.

4.
Муниципальному автономному учреждению Щёлковского муниципального района «Щёлковский районный культурный комплекс» (далее – Учреждение) (Поташникова О.И.) в соответствии с п. 1 Плана:

4.1.
Осуществить финансирование Мероприятия, согласно утвержденному плану финансово-хозяйственной деятельности Учреждения на 2018 год;

4.2.
Подготовить сценарный план проведения Мероприятия;

4.3.
Обеспечить подготовку и проведение Мероприятия;

4.4.
Предоставить территорию, оборудование, а также организовать работу сотрудников Учреждения;

4.5.  Провести дополнительный инструктаж с сотрудниками Учреждения о возможных осложнениях обстановки;

4.6.
Обеспечить уборку территории и помещений Учреждения до и после проведения Мероприятия;

4.7.
Принять меры по усилению антитеррористической защищённости объекта при проведении Мероприятия.

 5.

Управлению делами Администрации Щёлковского муниципального района (Панкратьев В.В.) обеспечить:

5.1.
Информирование населения в средствах массовой информации о проведении Мероприятий;

5.2.
Приглашение представителей средств массовой информации на Мероприятия;

5.3.    Формирование квоты и адресное приглашение на Мероприятие различных категорий населения Щёлковского муниципального района в соответствии с п.1 Плана.

6.

Рекомендовать Главам и руководителям Администраций городских и сельских поселений Щёлковского муниципального района в соответствии с Планом организовать:

6.1.
Проведение праздничных Мероприятий;

6.2.
Работу по обеспечению пожарной безопасности и антитеррористической защищённости мест проведения Мероприятий;

6.3.
Уборку территорий во время проведения Мероприятий и по их окончании;

6.4. Исключить проведение несанкционированных публичных мероприятий и других действий, направленных на дестабилизацию общественно-политической обстановки, во взаимодействии с органами внутренних дел (по территориальности).

7.
Рекомендовать:

7.1.
Федеральному Государственному казённому учреждению «37 отряд федеральной противопожарной службы по Московской области» (Никонов В.И.) обеспечить пожарную безопасность при проведении Мероприятий в соответствии с Планом;

7.2.
МУ МВД России «Щёлковское» (Рябов Д.Н.) принять меры по обеспечению правопорядка и общественной безопасности во время проведения Мероприятий в соответствии с Планом.

8.
Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Щёлковского муниципального района.

9.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Щёлковского муниципального района Радионова Ю.Н.

И.о. Главы Щёлковского

муниципального района                                                                Н.В.Тамбова

УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации

Щёлковского муниципального района

 от__24.09.2018_№_4716_

План

подготовки и проведения мероприятий, посвящённых празднованию Дня Московской области в Щёлковском муниципальном районе в 2018 году

Организатор:

Муниципальное автономное учреждение Щёлковского муниципального района

 “Щёлковский районный культурный комплекс”

Директор: Поташникова Ольга Ивановна,8-903-237-09-65

г. Щёлково ул. Пушкина д. 22

	№ п/п
	Дата и время проведения
	Место проведения/адрес
	Наименование мероприятия
	Ответственный/телефон
	Кол-во

	1.
	07.10.2018

12:00
	Зрительный зал
	Праздничное районное мероприятие, посвящённое Дню Московской области.
	Поташникова Ольга Иванова

8-915-253-32-98

	400

	Организатор:

Муниципальное бюджетное учреждение культуры Щёлковского муниципального района “Межпоселенческая центральная районная библиотека”

г. Щёлково,  ул. Пушкина д. 30

Директор Ильенко Елена Владимировна 8916-617-31-31

	2.
	04.10.18

12.00
	СП

Детская районная библиотека.

г. Щелково, ул.Пушкина,24
	«Нескучные прогулки по Щёлковской земле» презентация краеведческого издания, награждение призёров поэтического конкурса.
	Южанина Ольга Сергеевна

8-903-557-71-63
	35

	3.
	05.10.18

13.00
	СП

районная библиотека семейного чтения , г. Щёлково, ул. Советская , д.3
	Краеведческие чтения «Педагог Станислав Теофилович Шацкий – организатор первого лагеря в России»
	Иванова Светлана Александровна

915-171-51-93
	50

	Организатор:

Муниципальное учреждение городского поселения Щёлково

“Щёлковская городская библиотека”

г. Щёлково, просп. 60 Лет Октября

Директор Евенко Лариса Николаевна 8910-434-24-71

	4.
	05.10.2017

11.00

	МУ ГПЩ «Щёлковская городская библиотека» г.Щёлково, пр-т 60 лет Октября,д.10
	Открытие выставки «Жемчужины Подмосковья»
	Беленкова Галина Рашидовна

925-146-94-92
	40

	Организатор:

Муниципальное бюджетное учреждение сельского поселения Трубинское

 “Литвиновская централизованная клубная система”

Московская область, Щёлковский район, п. Литвиново

Директор: Евтютова Ксения Александровна, 8926-152-64-54

	5.
	29.09.18

18.00
	МБУ СП Трубинское «Литвиновская ЦКС»
	Познавательная программа «Как не любить мне эту землю»
	Леонов Илья Леонидович
	40

	6.
	02-10.10.18
	СДК Трубино
	Выставка работ «Умельцы края Подмосковья»
	Котова Марина Владимировна
	100

	7.
	05.-07.10.18
	Мишевский СДК
	Выставка поделок из природного материала, посвящённая Дню Московской области
	Хромова Ольга Николаевна
	60

	Организатор:

Муниципальное автономное учреждение культуры  городского поселения Щёлково

 “Дворец культуры им. В.П. Чкалова”

г. Щёлково ул. Супруна д.3 Административное здание

Директор Муляков Рашид Рафикович   8905-773-90-23

	8.
	с 28.09.18 по 07.10.18
	МАУК ГПЩ «Дворец культуры им. В.П. Чкалова» г.Щёлково, ул. Супруна д.3
	Выставка детского рисунка «Край родной», посвящённая Дню Московской области
	Евграфова Наталья Михайловна

8 903 166 06 46
	300

	9.
	24.10.18

по 7.10.18г.
	СП  ГДК «Заречный»

г. Щелково ,

пр-т Пролетарский, д.11
	Выставка фотографических работ «Цветы родного края в искусстве и поэзии», посвящённая Дню

	Жезлова Екатерина Алексеевна

917-541-96-00
	300

	10.
	05.10.18

17.00
	СП КСК «Мальцево» п. Краснознаменский
	Квест «Моё Подмосковье»
	Ширнина Елена Юрьевна

916-704031-61
	30

	11.
	06.10.18
	СП  ГДК «Заречный»

г. Щелково ,

д.11

	Мастер-класс по изготовлению народной куклы «Берегиня», посвящённый Дню Московской области
	Костина Лариса Васильевна

905-530-45-74
	25

	Организатор:

Муниципальное бюджетное учреждение сельского поселения  Огудневское

“Огудневская централизованная клубная система”

Директор Рощупкин Василий Иванович   8926-535-26-66

	12.
	05.10.18

16.00
	 д. Огуднево СДК Огуднево
	Литературная гостиная

«Люблю тебя мой край родной»
	Бибикова Алла Михайловна

 8-916-727-73-85
	40

	Организатор:

Муниципальное бюджетное учреждение Историко-краеведческий  музей

г.п. Фряново

Директор Чернова Екатерина Евгеньевна,  8926-975-08-25

	13.
	02.10.2018

9.00
	СОШ №1 гп Фряново проводит МБУ Историко-краеведческий музей
	Лекция- Викторина для школьников «Достопримечательности Подмосковья»
	Ковалева Н.В.,

8 903 299 86 17
	30

	Организатор:

Муниципальное бюджетное учреждение  “Централизованная клубная система

городского поселения  Фряново”

Дом Культуры  п. Фряново Площадь Ленина д. 8

Директор Васина Юлия Владимировна, 8916-267-39-19

	14.
	03.10.2018

13-00
	МБУ «ЦКС г.п. Фряново», ЩМР МО г.п. Фряново, пл. Ленина, д.8
	Квест – игра

«По родному Подмосковью», посвященная Дню Московской области для детей дошкольного и школьного возраста.
	Кухар Юлия Евгеньевна

8-916-020-25-27
	60

	                                                           Организатор:
Муниципальное бюджетное  учреждение городского поселения Щёлково

«Щёлковская художественная галерея»

 г. Щёлково 1-ый Советский переулок д.3

Директор Беглов Александр Иванович 916-676-81-30

	15.
	01.-14.1018

11.00-18.00
	Выставочные залы
	Выставочный проект Щёлковского клуба художников «Щёлковский пленер», посвящённый Дню Московской области
	Гутарева Марина Рудольфовна

926-197-36-56
	500

	Организатор:

Муниципальное бюджетное учреждение сельского поселения Гребневское

 «Центр Культуры и Досуга “Гребнево”

Директор Репина Светлана Владимировна 910-473-19-20

	16.
	04.10.18

12-30
	Большой зал МБУ ЦКД «Гребнево»
	Лекция –беседа «Край родной, навек любимый!»
	Шишкарёв Евгений Александрович

8916-290-00-11
	50

	Организатор:

Муниципальное бюджетное учреждение  сельского поселения  Медвежье-Озёрское

“Медвежье-Озерская Централизованная клубная система”, ул. Юбилейная д.5

Директор Штылёва Валентина Тожоковна,  8 - 916-440-79-38

	17.
	04.10.2018

12:30
	МО, ЩМР, Медвежьи Озера, ул.Юбилейная, д.5

Большой зал
	Литературная музыкальная композиция, посвященная  Дню Московской Области

«Подмосковный сувенир»
	Зотова Янина Сергеевна

8-985-965-07-79
	100

	18.
	С 04.10.2018 по 09.010.2018
	МБУ городского поселения Монино «Культурно-досуговый центр «Дом офицеров»,  ул.Авиационная, д.2А
	Выставка творческих работ воспитанников дошкольных учреждений г.п.Монино «Моё родное Подмосковье»
	Магомедов Руслан Магомедович

8-909-485-49-34
	100

	19.
	07.10.2018

16:00

16:45
	МКУ городского поселения Загорянский «Загорянский культурно-досуговый центр», ул.Лазо, д.7
	Краеведческая лекция «Край в котором мы живём»

«Рождённый в СССР»
	Савельева Людмила Николаевна

8-967-176-68-68
	50